
Město Kravaře

Usnesení
z 18. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného 

dne 23. 6. 2021 ve farní stodole v Kravařích

usn. čís. 18.328/2021 - 18.350/2021

Mgr. Monika Brzesková 
starostka



Zastupitelstvo města na svém 18. zasedání dne 23. 6. 2021 projednalo:

1. Zahájení
1.1. Určení ověřovatele zápisu
1.2. Schválení návrhové komise
1.3. Schválení programu

2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města
3. Zpráva o plnění úkolů minulého zastupitelstva města
4. Zpráva o ěinnosti rady města
5. Kancelář úřadu

5.1. Český červený kříž návrh na ocenění
5.2. Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska - západ za rok 2020.
5.3. Závěrečný účet DSO SOH za rok 2020
5.4. Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Kravaře
5.5. Kontrolní výbor - personální záležitosti

6. Odbor financí
6.1. Závěrečný účet města Kravaře za rok 2020
6.2. Účetní závěrka města Kravaře za rok 2020
6.3. Poskytnutí návratné finanční výpomoci základním školám

7. Odbor místního hospodářství a investiční výstavby
7.1. Porovnání všech položek výpočtu cen pro stočné za rok 2020
7.2. Žádost o odprodej částí pozemků (manželé 
7.3. Majetkoprávní narovnání pozemkových hranic, ul. Kašpara Peterka
7.4. Žádost o odkoupení pozemku 
7.5. Žádost o koupi části pozemku 
7.6. Majetkoprávní narovnání, ul. Mlýnská
7.7. Smlouva o narovnání (manželé
7.8. Kupní smlouva na část pozemku (SILGOR)
7.9. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB (ÚZSVM)

8. Organizační záležitosti
9. Diskuse
10. Závěr

a přijalo tyto usnesení

2



ZASTUPITELSTVO MĚSTA

18. 328/2021 1.1 Určení ověřovatele zápisu 

určuje

ověřovatele zápisu z 18. zasedání zastupitelstva města Kravaře dne 23. 6. 2021 paní Mgr. 
Moniku Kotíkovou a pana Josefa Hahna.

18.329/2021 1.2 Schválení návrhové komise

volí

předsedu návrhové komise na vypracování usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva města 
Kravaře konaného dne 23. 6. 2021 paní Ing. et Ing. Šárku Nedělovou a dva členy pana Ing. 
Milana Rostka a Evu Juráškovou.

18. 330/2021 1.3 Schválení programu

schvaluje

program 18. zasedání Zastupitelstva města Kravaře.

18.331/2021 2.1 Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města 

bere na vědomí

zprávu ověřovatelů zápisu ze 17. zasedání Zastupitelstva města Kravaře paní Mgr. Sandry 
Hradilové a pana Ing. Petra Muczky.

18.332/2021 3.1 Zpráva o plnění úkolů minulého zastupitelstva města 

bere na vědomí

zprávu o plnění úkolů ze 17. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 28. 4. 2021.

18. 333/2021 4.1 Zpráva o činnosti rady města 

bere na vědomí

zprávu o činnosti 46., 47., 48. a 49. schůze Rady města Kravaře.

v

18. 334/2021 5.1 Český červený kříž návrh na ocenění 

schvaluje

přijetí dárců krve na zasedání Zastupitelstva města Kravaře a vyslovit jim poděkování u 
příležitosti udělení ocenění za bezpříspěvkové odběry.

3



18. 335/2021 5.2. Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska - západ za rok
2020.

bere na vědomí

Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska - západ za rok 2020 včetně Zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření Svazku obcí mikroregionu Hlučínska - západ za rok 2020 
ze strany Moravskoslezského kraje a Zprávy Kontrolní a revizní komise při Svazku obcí 
mikroregionu Hlučínska - západ o výsledku kontroly hospodaření Svazku obcí mikroregionu 
Hlučínska - západ za rok 2020.

18.336/2021 5.3. Závěrečný účet DSO SOH za rok 2020 

bere na vědomí

Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2020 včetně Zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za 
rok 2020 ze strany Moravskoslezského kraje a včetně Zprávy Kontrolní a revizní komise při 
Sdružení obcí Hlučínska o výsledku kontroly hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení 
obcí Hlučínska za rok 2020.

18.337/2021 5.4. Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Kravaře 

schvaluje

pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Kravaře
přílohu č. la - Dotace v oblasti sportovní (Žádost o poskytnutí dotace v oblasti sportovní) 
přílohu č. lb - Dotace na projekty a aktivity mimo oblast sportu a registrovaných sociálních 
služeb (Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kravaře (mimo oblast sportu a 
registrovaných sociálních služeb)
přílohu č. lc - Dotace v oblasti registrovaných sociálních služeb (Žádost o poskytnutí dotace z 
rozpočtu města kravaře na činnost a projekty v sociální oblasti - registrované sociální služby

18.338/2021 5.5. Kontrolní výbor - personální záležitosti

A) bere na vědomí

rezignaci paní Bc. Ireny Sentenské na funkci předsedkyně kontrolního výboru a na členství v 
tomto výboru.

B) volí
členem kontrolního výboru pana Petra Vilče, byt

C) volí
předsedkyní kontrolního výboru paní Bc. Petru Guldovou.

18. 339/2021 6.1. Závěrečný účet města Kravaře za rok 2020 

A) schvaluje

4



Závěrečný účet města Kravaře za rok 2020 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, 
a to bez výhrad.

B) bere na vědomí

zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Kravaře za rok 2020.

18.340/2021 6.2. Účetní závěrka města Kravaře za rok 2020 

schvaluje

účetní závěrku města Kravaře za rok 2020 včetně protokolu o schvalování účetní závěrky za 
rok 2020.

18.341/2021 6.3. Poskytnutí návratné finanční výpomoci základním školám

A) rozhodlo

poskytnout návratnou finanční výpomoc z rozpočtu města Kravaře v roce 2021 organizaci 
Základní škola Kravaře, příspěvková organizace, IČ: 70940088, v částce 1 787 928 Kč. 
Návratná finanční výpomoc je určena na předfmancování projektu z dotační výzvy z 
Integrovaného regionálního operačního programu, 12. výzva „MAS Hlučínsko, z.s.. - IROP - 
Kvalitní podmínky pro vzdělávání", ve vazbě na výzvu ŘO IROP č.68 „Zvyšování kvality a 
dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení - integrované projekty CLLD". 
Návratná finanční výpomoc bude zřizovateli vrácena na bankovní účet nejpozději do 31.5.2022.

B) rozhodlo

poskytnout návratnou finanční výpomoc z rozpočtu města Kravaře v roce 2021 organizaci 
Základní škola Kravaře-Kouty, příspěvková organizace, IČ: 70940070, v částce 1 610 795 Kč. 
Návratná finanční výpomoc je určena na předfmancování projektu z dotační výzvy z 
Integrovaného regionálního operačního programu, 12. výzva „MAS Hlučínsko, z.s.. - IROP - 
Kvalitní podmínky pro vzdělávání", ve vazbě na výzvu ŘO IROP č.68 „Zvyšování kvality a 
dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení - integrované projekty CLLD". 
Návratná finanční výpomoc bude zřizovateli vrácena na bankovní účet nejpozději do 20.6.2022.

18.342/2021 7.1. Porovnání všech položek výpočtu cen pro stočné za rok 2020

bere na vědomí

celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů pro stočné za rok
2020.

18.343/2021 7.2. Žádost o odprodej částí pozemků (manželé

neschvaluje

prodej části pozemku parc.č. 4385/1 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené o výměře 10.359 m2 a části pozemku parc.č. 4385/4 ostatní plocha - zeleň o výměře

5



7.978 m2 zapsaných na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, které jsou ve 
vlastnictví Města Kravaře, není záměrem města tyto části pozemků prodat.

18.344/2021 7.3. Majetkoprávní narovnání pozemkových hranic, ul. Kašpara Peterka

A) rozhodlo

o uzavření Kupní smlouvy č. 10/2021 na nově vzniklý pozemek parc.č. 1792/5 zahrada o 
výměře 7 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 1792/2 zahrada o výměře 
417 m2, zapsaném v katastru nemovitostí na LV č. 1400, pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec 
Kravaře, okres Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Opava, dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemků, ze dne 22.10.2020, ě. 3493-87/2020, 
který je nedílnou součástí této smlouvy, mezi

 jakožto “prodávající” a Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 
405/43, Kravaře, PSČ 747 21, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto 
“kupující”, za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.400,- Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi 
zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k jejímu podpisu.

B) rozhodlo

o uzavření Kupní smlouvy č. 11/2021 na nově vzniklý pozemek parc.č. 1797/2 ostatní plocha 
-jiná plocha o výměře 8 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 1797 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 198 m2 a nově vzniklý pozemek parc.č. 1799/2 zahrada 
o výměře 10 m2, který vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.č. 1799 zahrada o výměře 
316 m2, oba zapsané v katastru nemovitostí na LV č. 249, pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec 
Kravaře, okres Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Opava, dle Geometrického plánu pro rozdělení pozemků, ze dne 22.10.2020, č. 3493-87/2020, 
který je nedílnou součástí této smlouvy, mezi

 jakožto “prodávající” a Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 
405/43, Kravaře, PSČ 747 21, zastoupeným starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto 
“kupující”, za dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 3.600,- Kč; schvaluje text této smlouvy 
se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k jejímu podpisu.

v

18.345/2021 7.4. Žádost o odkoupení pozemku  

neschvaluje

prodej pozemku parc.č. 718 o výměře 1.748 m2 a zapsaného na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře 
ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
katastrální pracoviště Opava, který je ve vlastnictví Města Kravaře, není záměrem města tento 
pozemek prodat.

18.346/2021 7.5. Žádost o koupi části pozemku

neschvaluje

prodej části (cca 130-140 m2) pozemku parc.č. 3343/36 trvalý travní porost o výměře 1.748 m2 
a zapsaného na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u

6



Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, který je ve 
vlastnictví Města Kravaře, není záměrem města tento pozemek prodat.

18.347/2021 7.6. Majetkoprávní narovnání, ul. Mlýnská

A) schvaluje

záměr Města Kravaře prodat pozemek parc.ě. 2735/6 zahrada o výměře 31 m2 zapsaný na LV 
č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, v rámci majetkoprávního narovnání, za 
kupní cenu ve výši 200 Kč zajeden m2 pozemku.

B) pověřuje

vedoucího odboru místního hospodářství a IV, aby zajistil zveřejnění záměru Města Kravaře 
prodat pozemek parc.ě. 2735/6 zahrada o výměře 31 m2 zapsaný na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře 
ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
katastrální pracoviště Opava, v rámci majetkoprávního narovnání, na Úřední desce MěÚ 
Kravaře.

18.348/2021 7.7. Smlouva o narovnání (manželé  

bere na vědomí

návrh Smlouvy o narovnání, vztahující se k vlastnictví pozemku parc.ě. 1583 ostatní plocha - 
jiná plocha o výměře 438 m2 zapsaného na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec 
Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Opava.

18.349/2021 7.8. Kupní smlouva na ěást pozemku (SILGOR) 

rozhodlo

o uzavření Kupní smlouvy na nově vzniklý pozemek parc.ě. 3317/7 o výměře 546 m2, který 
vznikl rozdělením stávajícího pozemku parc.ě. 3317/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o 
výměře 3.263 m2 zapsaného na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres 
Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, mezi 
smluvními stranami: Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 405/43, Kravaře, PSČ: 747 21, IČ: 
00300292, zastoupeným Mgr. Monikou Brzeskovou, starostkou, jakožto „Prodávající44 a 
společností Investmanagement s.r.o., se sídlem Purkyňova 648/125, Brno - Medlánky, PSČ: 
612 00, IČ: 60699841, zastoupenou jednatelem společnosti  jakožto 
„Kupující44. Kupní cena se sjednává ve výši 320.000,- Kč; schvaluje text této smlouvy se všemi 
zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k jejímu podpisu.

18.350/2021 7.9. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB (ÚZSVM)

rozhodlo

o uzavření „Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě " na pozemku 
parc.ě. 2788 v k.ú. Kravaře ve Slezsku dle výkresu: Koordinační situační výkres, vypracoval:

7



M. Břemek, číslo výkresu: C3, datum: 8/2020, mezi smluvními stranami: Českou republikou - 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,128 
00 Praha 2, IČ: 69797111, zastoupeným ředitelem odboru Odloučené pracoviště Opava

 jakožto “budoucí povinný” a Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 
405/43, Kravaře, PSČ: 747 21, IČ: 00300292, zastoupeným Mgr. Monikou Brzeskovou, 
starostkou, jakožto „budoucí oprávněný". Minimální výše jednorázové náhrady bude činit 
1.000 Kě; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a 
pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.

Mgr. Monika Brzesková 
starostka místostarosta

8


